
Universidad t l ^ ^ ^ K f l s ^ B ^ ^ 
Nacional ^^^^ 
de Córdoba I ^HHIHÍC# I 

Centro 
de Estudios 
Avanzados 

25 (Jfios de docencia e investigación en Ciencias Sociales 

VISTO 

La O r d e n a n z a de l HCS N° 02/03; y 

CONSIDERANDO 

Q u e el artículo 25 d e la m e n c i o n a d a O r d e n a n z a e s t a b l e c e q u e " C a d a U n i d a d 
Académica deberá garant i zar e l f i nanc lamiento d e sus a c t i v i d a d e s d e 
p o s g r a d o , p u d i e n d o a c u d i r a aportes económicos d e tasas por servicios y 
colaboración d e otras instituciones, según el artículo 60° d e la Ley d e 
Educación Superior" ; 

Q u e el artículo 20 de l R e g l a m e n t o G e n e r a l de l C e n t r o d e Estudios A v a n z a d o s 
e s t a b l e c e q u e los cursos, seminarios, carreras d e p o s g r a d o y p rogramas d e 
investigación deberán autof inanc iar se ; 

Q u e d e la oferta d e cursos y correros d e p o s g r a d o q u e o f r e c e el Cent ro d e 
Estudios A v a n z a d o s p u e d e n obtenerse recursos genuinos c o n lo f ina l idad d e 
garant izar la c o n t i n u i d a d d e las a c t i v i d a d e s d e p o s g r a d o e investigación; 

Q u e la Resolución 403/2011 fijo los pautas p a r a el c o b r o d e los a r a n c e l e s a los 
alumnos de l C e n t r o d e Estudios A v a n z a d o s ; 

Q u e e n el artículo 3° d e lo m e n c i o n a d a Resolución se e s t a b l e c e q u e a partir 
de l 1° d e febrero d e 2012 el valor d e las cuotas d e c o d a car re ra será un i f icado 
a l valor v igente d e la última c o h o r t e ; 

Q u e e n varias carreras d e p o s g r a d o los a r a n c e l e s h a n q u e d a d o des fasados 
c o n relación a los costos d e su financiamienío y q u e por tal mot ivo resulta 
necesar io a d e c u a r l o s t e n i e n d o e n c u e n t a las p r o y e c c i o n e s presupuestar ias 
de l 2016; 

Por tal mot ivo, 

LA DIRECTORA DEL CENTRO DE ESTUDIOS AVANZADOS DE LA 
UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA 

RESUELVE: 

ARTICULO 1°: Fijar los nuevos a r a n c e l e s p a r a las carreras, cursos d e p o s g r a d o y 
cursos d e Idiomas q u e se d i c t a n e n el C E A a partir de l 1° d e febrero de l 2016 y 
hasta el 31 d e julio d e 2016, según se deta l la e n el A n e x o 1 d e la presente 
resolución. 

Av. Vélez Sarsfield 153 - 5000 - Córdoba - República Argentina 
Tel. (54-351) 433-2086 / 2088 - Fax (54-351) 433-2087 / 2088 

www.cea.unc.edu.ar - centro@cea.unc.edu.ar 



Nacional mtKM^^Ím 
de Córdoba I ^^^^^Hc V m 

Universidad Centro 
de Estudios 
Avanzados 

25 años de docencia e investícracUm e7i Ciencias Sociales 

ARTICULO 2°: Es tablecer q u e aquel los a lumnos q u e registraran c u o t a s v e n c i d a s 
y pendientes a l 31 d e e n e r o d e 2016, podrán c a n c e l a r las mismas t iasta el 28 
d e febrero d e 2016 t e n i e n d o e n c u e n t a los importes q u e surgen d e la 
Resolución 351/2014, más los recargos cor respondientes d e a c u e r d o a lo 
est ipu lado e n los artículos 5°, 6° y 7° d e la Resolución 403/2011. 

ARTICULO 3°: Determinar q u e la tasa por servicios administrativos es t ipu lada e n 
el artículo 3° d e la Resolución 142/12 se a b o n e hasta e n dos (2) p a g o s iguales, 
el pr imero d e ellos c o n j u n t a m e n t e c o n la matrícula y el restante a l iniciar el 
s e g u n d o año d e c u r s a d o , a l valor d e la c u o t a v i g e n t e . 

ARTICULO 4°: Protocolícese, comuniqúese y archívese. 

DADA EN LA DIRECCIÓN DEL CENTRO DE ESTUDIOS AVANZADOS DE LA 
UNIVERSIDAD NACIONAL DE CÓRDOBA, A ONCE DEL MES DE DICIEMBRE DE DOS 
MIL QUINCE. 

RESOLUCIÓN N°: 343/2015 

Cantrti de Estudios Avanzados 
Universidad Nacional de Córdoba 

Av. Vélez Sarsfield 153 - 5000 - Córdoba - República Argentina 
Tel. (54-351) 433-2086 / 2088 - Fax (54-351) 433-2087 / 2088 

www.cea.unc.edu.ar - centro@cea.unc.edu.ar 



UNC Universidad 
Nacional 
de Córdoba 

CEA Centro 
de Estudios 
Avanzados 

2 5 años de docencia e investigación en Ciencias Sociales 

Anexo I 
ARANCELES 2016 

Carrera Matrícula Valor Cuota 

D o c t o r a d o e n C i e n c i a Política $ 1.150 $ 1.150 

D o c t o r a d o e n Estudios Socia les Agrarios $ 1.150 $ 1.150 

D o c t o r a d o e n Estudios Socia les d e América Lat ina 
(DESAL) 

$ 1.150 $ 1.150 

D o c t o r a d o e n Estudios d e Género % 1.150 $ 1.150 

D o c t o r a d o e n Semiótica $ 1.150 $ 1.150 

Especialización e n Comunicación, Med ios y 
Prácticas Educat ivas 

$ 780 $ 780 

Especialización e n Estudios d e As ia Or iental $ 780 % 780 

Especialización e n Investigación d e la Comunicación $ 780 $ 780 

Especialización e n Turismo Alternat ivo $ 780 $ 780 

Especialización e n Producción y Análisis d e 
Información p a r a las Políticas Públicas 

$ 780 $ 780 

Especialización e n Gestión y Producción d e Med ios 
Audiovisuales 

$ 780 $ 780 

Maestría e n Comunicación y Cul tura 
Contemporánea 

$ 1.000 $ 1.000 

Maestría e n Demografía $ 1.000 $ 1.000 

Maestría e n Investigación E d u c a t i v a c o n orienícción 
Socio-antropológica 

$ 1.000 $ 1.000 

Maestría e n Partidos Políticos $ 1.000 $ 1.000 

Maestría e n Política y Gestión d e ! Desarrollo L o c a l $ 1.000 $ 1.000 

Maestría e n Procesos Educat ivos M e d i a d o s por 
Tecnologías (PEMPT) 

$ 1.100 % 1.100 

Maestría e n Re lac iones Internacionales $ 1.100 $ 1.100 

Maestría e n Sociología $ 1.000 $ 1.000 

Av. Vélez Sarsfield 153 - 5000 - Córdoba - República Argentina 
Tel. (54-351) 433-2086 / 2088 - Fax (54-351) 433-2087 / 2088 

www.cea.unc.edu.ar - cenlro@cea. unc.edu. ar 



UNC Universidad 
Nacional 
de Córdoba 

CEA Centro 
de Estudios 
Avanzados 

25 años de docencia e investigación en Ciencias Sociales 

* Los a r a n c e l e s p a r a a lumnos externos asistentes a los cursos d e las carreras d e 
p o s g r a d o serán d e igual va lor a l d e la c u o t a d e la ca r re ra re spect i va . 

* Los a r a n c e l e s p a r a asistentes a ios cursos d e las carreras d e p o s g r a d o q u e 
o p t e n por la evaluación serón d e igual va lor a l d e la c u o t a respect iva d e la 
car re ra más el d e r e c h o d e e x a m e n f i jado e n pesos c i e n t o c i n c u e n t a {$ 
150). 

* Los a r a n c e l e s p a r a los asistentes a los cursos extracurr iculares d e hasta 19 
horas reloj serón d e l valor d e pesos quinientos ($ 500); los cursos 
extracurr iculares d e p o s g r a d o d e 20 horas has ta 39 horas reloj, serón de l 
valor d e pesos setec ientos c i n c u e n t a ($ 750) y los cursos extracurr iculares d e 
p o s g r a d o d e mós d e 40 horas reloj serón d e l valor d e pesos un mil ($ 1.000). 
Los q u e o p t e n por la evaluación deberón a b o n a r , además, el d e r e c h o d e 
e x a m e n f i jado e n pesos c i e n t o ve inte ($ 150). 

*Los a rance les p a r a los cursos d e i d i o m a e n Inglés y Portugués serón d e pesos 
trescientos ($ 300) d e inscripción mós o c h o (8) c u o t a s mensuales - d e abril a 
nov iembre- d e pesos trescientos ($ 300) c o d o u n a . 

* El a r a n c e l p a r a el d e r e c h o d e e x a m e n d e lo p r u e b a d e suf ic ienc ia e n Id ioma 
será d e pesos trescientos ($ 300). 

* El a r a n c e l p a r a el d e r e c h o d e d e f e n s a d e tesis seró Igual a l valor d e dos 
cuotas v igentes a l m o m e n t o d e la presentación d e lo tesis. 

Av. Vélez Sarsfield 153 - 5000 - Córdoba - República Argentina 
Tel. (54-351) 433-2086 / 2088 - Fax (54-351) 433-2087 / 2088 

www.cea.unc.edu.ar - centro@cea.unc.edu.ar 


